postea eternalē req̄escam⁹ a laborib⁹ Apo- ca. viii. **A**mmō iā dīc sp̄us vt req̄escat a la- borib⁹ suis. Docet at triplicē doctrinā. s. p̄ ceptor̄. **E**ro. xx. **N**ō mechaber̄. nō furū facies. nō occides et sic de alijs. **L**ōsiliorū. **S**i vis p̄fec̄t eē vade trēde oia q̄ hēs r̄a paupib⁹. et veni seq̄re me. **D**at. xii. **T**ertia superrogationū vt illud. **O**rare p̄ inimico- vris. bñfacite ill̄ q̄ oderū vos. **E** illū. **S**i q̄s p̄cesserit te ad vnā maxillā p̄be ei et alte- rā. **E**t illud. **S**i q̄s tollit a te tunica et da ei palliū. **D**at. v. **O** q̄s fac̄l doctrinā h̄mḡri et q̄s utilis scīa. nō facere alīs qd sibimet hō- fieri nō vult. **N**ō eriā a naſa hōi vidi: i cor- de iscp̄ū. **R**o. i. **N**ibil ḡ difficultas p̄cipit q̄ vitare solū mala inungit. **E**t certe si q̄s ol- deret v̄tiḡ difficult̄ ē hoīes occidere q̄nō occidere. **D**ifficult̄ ē adulterari q̄ē catū. **D**ifficult̄ ē furari q̄s de p̄po riuerē. **O** si q̄s dicat. et si p̄cepia sūt facilia. **S**ilia m̄ diffi- lia. **Q**uia vendere oia et dare paupib⁹ v̄tō. **D**at. xii. **H**ē matie difficile. **R**o. iiii. **T**ho. in li. de p̄fectorie vite sp̄ial. c. vii. **O** dñs nō ea rōne dedit h̄. **S**ilū q̄i diuitie p̄fectorie nō possint aut itare regnū celor̄. **S**z q̄s de- facili nō p̄nt. **U**n̄ de abra legū q̄ h̄p̄f- cius. et tū fuit diues **S**en. xvi. **S**ilū v̄d̄a cheus et alij. **E**x q̄sfero **E**m. **T**ho. q̄ cōstat diuitie esse p̄fetur q̄ nō h̄z aim diuitia irre- titū sed totalitē deo p̄tūcū. **U**n̄ **E**ccl. xxi. **S**r. **D**ear̄ diues q̄mēt̄ est sine mada. et q̄ post aurū nō abiit. **D**agine enī iſtūs di- ues ee oñdīs et p̄fecta caritate fūtū in deo. q̄ et affectu diuitiaz maliciā p̄tū nō trahit. qui p̄ aurū p̄cupisēdo nō vadit. nec in di- uitia cōfidendo se extollit. **S**ed certe fm̄ ipm̄ pauci sunt tales diutes. **N**ā q̄to ma- tātō mīor talū est nūc? **U**n̄ seq̄. **Q**uis ē h̄ et laudabim⁹ eū. **F**ecit enī mirabilia in vi- ta sua. **V**ere mirabilia fecit qui diuitias affluentib⁹ cor nō aponit. Et si q̄s estralit vere. p̄ba p̄fectus. **S**ed arcedire qd addit iste mḡri in hoc consilio. **S**i vis inq̄ p̄fec̄t̄ esse vade et vende oia que habes. **T**ra sūt cōsiderāda negotiatozi. qd. q̄n̄ et q̄mō ven- dat. **Q**uid vt merces nō membrā sua ven- dat. **I**lla enī vendit hoīes prudētes. qui oculū manū pedē tē. **S**ed domū agrū et. **A**nima autē melior est oculo manū et om̄ibus membris etiā glorificatis. vt dicit

¶ Dñica secūda post pasca

Augustin⁹. Hecit ergo negotiari qui venalez animā exponit. Docet ergo pfectus magister. ut vendam⁹ quecūq; habemus. nō quod sumus. Nam quid prodest homini si vniuersum mundū lueretur. se autem perdat. Secundo debes scire quando redas. scz quando plurimū valer. ut tempore nundinaz. Nundine nostre sunt tēpus presentis vite. in quo unus cassus aque frigide datus in nomine xp̄i multum valer. Ecce nūc temp⁹ acceptabile. q. Lox. vi. et Lccs. iiij. Temp⁹ vendendi tēpus emendat. post mortē vero om̄ia regna m̄ndi nullus sunt estimationis. Tertio scire debet quo rendarit det vilius et melius recipitur. Stultus mercator qui recipit argenti marcas et dat marcas auri. Ptoz qui perdit media in foro. Pessimus qui animā rēdit pro obulo. Peu quanti hodie p̄ dolos. sophistationes et fraudes in renditione et emptione perdunt animas p̄ modico p̄cio. decipientes se mutuo. Secundo benignitas istius domini appetit in bonitate gubernationis. Om̄ia enim cu manfuerudi. nec tranquillitate gubernat. Apiciē. viii. Disponit om̄ia suavititer. Unde Trenoz. iii. Bonus est dominus sperantib⁹ in euz. Et Haum. i. Bonus domin⁹ cōfortans in die tribulatiōis. Exquo ergo bonus dñs merito et seruendū porius q̄s alteri. Nam insti. facile. et vile persuadent sibi esse seruendū. Justum. quia nobilis quo nullus dignior. vnde non sufficit ad hoc angelus et seruiait homo. multo minus dyabol⁹. Apocal. cit. Vide ne feceris conseru⁹ emtus sum. Item facile. quia mandata eius grāia nō sunt. p̄ma Iohannis. v. Dav. iij. Jugum enim meū suave est. Non sic dyabolus. De quo Hiere. xvi. dicā. Seruies dis alienis qui non dabunt vobis requies. Item vtile est sibi seruire quia liberalis et potens volens plene remunera re. Barth. xxi. Euge serue bone et fidelis quia in pauca fuit fidelis. supra multa te constituaz. Non sic dyabolus qui seruos suos perdit. Iohan. c. Fur nō venit nisi sit fure et mactet et perdat. Iste est Abimelech q̄ seruos perdit et perditur cum illis. Iudicij. ic. Tertio benignitas nostri creatoris appetit in bonitate educatiōis. Unde dicit de eo q̄ est bonus pastor. Pascit autem nos quaduplici alimento. Primum est cor/poralis alimonie. hūc cibū etiam p̄stat irrationabilib⁹ animalib⁹. Unde ps. Oculi omniū in te sperat vñe. et tu das escā illo/rum in tempe oportuno. Item idem. Qui dat escā om̄i carnī. Sed certe pauci sūt q̄ bunc cibū a deo se habere cōfidentur di. Si nō laborarem nihil haberē. O stulti/cia. Responde queso q̄s dedit tibi mēbra ad laborandū. secundo q̄s dedit sapientiaz et industriā ad inueniendū. tertio quis dat profectū ad consequendū et perficiendum opus inceptū. nōne deus. Ergo qd habes quod nō accepisti. j. Lox. viii. Qd si accepi/sti qd gloriaris quasi non acceperis. Nam nec parētes tui tibi reliquere potuissent nisi thesaurizassent. nec thesaurizassent ni si sciissent. nec sciissent nisi a deo accepis sent. Ergo a deo portius habetur qd habe tur a parentib⁹. nec fortuna tibi conferre quicq̄ potest preter deū. Nam ceca est pro speritas sine auxilio divino. sicut deducit Henric⁹ de urmaria li. de perfectione interioris hominis li. xiiij. c. j. tractās illud Jo bannis. xv. Sine me nihil potestis facere. Hōne sic est. Nam quid prodest nostra in/dustria sine deo cu om̄ia eriā que toto an/no ymo tota vita laboram⁹ et conquirim⁹. vnius hōze momento sepius contingit re digi in fauilla deo solo pmittente. qd si vo lente vel precipiente et nosipsi in nihilum vrteremur. Trenoz. iiij. Discōde domini qd nō sumus cōsumpti. Secundū alimē/tum est spūalis intelligētie. Libus enī spi ritualis est verbū dei. q̄ anima pascit p̄ recram eius intelligentiā. Unde ps. Domi/nus regit me et nichil michi decrit. in loco pascue ibi me collocauit. Super aquaz re/fectionis educauit me. animā mēa cōuer/rit. Barth. iiiij. Non in solo pane vniuit ho/mo. sed in omni verbo qd procedit de ore dei. Ex quib⁹ partib⁹ et seculares et vani sper nentes auditionē verbū dei. quantūcumq; habundet temporalib⁹ delicias famelici sunt et mortui. patet quia in solo pane corpora/li volunt vniuit qd esse nō potest. Cum ei compositi sunt ex corpore et anima. partib⁹ q̄ sicut corpus vniuit pane materiali. ita anima debet nutriti pane spūali verbi dei. Alio/quin talis homo nō vniuit pfecte et plene. sed semiplene. et p̄ cōsequēs est semiuiu⁹. quia solū vniuit fm corp⁹. nō aut fm animā. et p̄n̄s tal hō nō est hō. Ecce pulcræ p̄clusio

B

q̄ nō audiens verbū dei nō est bō. Unde Isa. i. Nisi dñs reliquisset nobis semē rbi sui sic Sodoma fuisset², et quasi Homorā similes esset². Constat autē q̄ Sodomitae pueritētes ordinē nature nō merebātur dici homines nec habitare cū homib⁹ in terra. Ideo submersi sunt cū demonib⁹ in infernū. vt dī. Gen. xix. Tertium alimen⁹ tum est sacramentalis eucharistie. De quo Joh. vi. Nisi manducaueritis carnes fili⁹ hominis nō habebitis vitā in vobis. Sz attende istius cibi magnitudine. Dicit enim de ipso q̄ est panis angeloz. Hapiētie. xvi. Panem angeloz p̄stulisti eis, paratum de celo, habentē omne delectamentū et om̄es sapores suavitatis. Quod pro tanto dico ut scias se debere fore magnū qui manducaturus est hunc panē. Unde Augustinus dicit est in li. p̄f. Libus sum grandū, cresce et manducabis me. Hinc Salomo ait. Ad mensam magnā sedisti, scito q̄a ralia te oportet p̄bere. O ritinam recordare, mur quid accepim⁹ in hoc sacramēto ritā nā caueremus a recidiuo isto tempore in dicū manducarem⁹ et biberemus. I. Cor. xii. Indigne sumit qui comitit ea que non uiter accedendo dimiserat ad tempus. In digne cōmunicat q̄cīcī rancū dñm ita recenter hospitatum. Hinc aplūs clamat. q̄. Cor. vi. Hortamus vos ne inuanū grām dei recipiatis. Et itez. Holt negligere gratiā q̄ in te est. Thimo. iiii. Slosa. Gratia de inuanū recipit q̄ post remissionē p̄cōrō in bonis operib⁹ se nō exerceat. Un. Greg. dicit q̄ grā vacua cē nō p̄t in bonis, qz semper opera magna si est et vbi est. Si autē operari negligit grā non est. Quartū alimentū est celestis glorie q̄ non pascunt nisi electi ī celo. Unde illud Lu. xxi. Ego dispono vobis sicut disposuit mihi pater natus regnū vt edatis et bibatis in regno meo. Et itez. Beatus qui manducat panē in regno dei. De his pascuis Ezeh. xxxviii dicitur. In pascuis vberimis pascā eos, in montib⁹ excelsis erunt pascue eorū. Et tū de p̄mo p̄ncipali.

¶ B

Dixi secundo q̄ in verbis p̄ciositas nře redēptionis, cū dī, dat animā suā. Magis affectus charitatis ostenditur in tribūmis effectib⁹ benignitatis, scz q̄ creator nř fac̄t nobis bonus m̄gr in

struendo de vita eterna, vt sciāmus ad es-
guenire. Secundo q̄ factus est bonus dñs
in gubernando et regendo, ne contingat nos
in aliquo sub eius regimine deordinari.
Tertio q̄ factus est bonus pastor in edu-
cando, ne contingat nos in vita deficeret
defecru nutrimenti et alimenti vtrūq̄ ho-
minis. Sed certe maximū benignitas est
signū q̄ animā suam dignatus est ponere
pro animab⁹ nostris, ultra quā charitatem
nemo maiore habet Job. xv. Unde. Jo-
bannus. iii. In hoc est charitas dei in nob̄
quoniam ip̄e posuit animā suam pro nobis.
Tria autē dicunt h̄ de eius misericordia et ine-
narrabilis bonitate quā exhibuit nob̄ in
sua passione. Primo q̄ passio sua fuit in-
mis liberalis et gratiola. Unde dicit dī.
Non enim comurauit nobiscū de simili qui
omino indigni eram⁹ in omnib⁹ et insuffici-
entes. Ezr. viii. Non sunt cōdigne passio-
nes huīs tp̄s. Nec vendidit pro aliquo
precio Job. xxiij. Non dabitus aurū ob-
risum, i. fulgidū pro eo, nec accōmodavit
ad temp⁹, sed donauit se p̄ nobis p̄prio.
solueſ p̄ nobis liberaliter qd̄ tenebamur.
P̄s. Que non rapui tunc exolutebā. Ideo
dicit noranter, dat. Secundo ostenditur q̄
passio xp̄i fuit nimis chara et preciosa, in h̄
q̄ dedit animā qua nihil p̄cios⁹ etiam
ri potest, etiam si totus mundus advenis
anime estimationē conserat. vt dicit salu-
tor Math. xvi. Quid prodet homini. Et
Et Math. vi. Nonne anima plus est q̄
etia. Et ratio quia omnes aliae creature spe-
cīcs sunt aliquālis similitudinis dei, cum
sint quedam vestigia similitudinis dei, h̄
valde remotissime ab eius perfectione dis-
stantes. anima vero humana est ad mag-
ginem dei facta et similitudine eius, et per
sequens valde p̄pinq̄a perfectionis eius.
Quod si non esset nō diceretur hominib⁹
Estote p̄fecti sicut pater vester celestis p̄f-
ctus est Math. v. Cum autē christus no-
solum fuisset homo sed etiā dī pars, q̄ alia
eius ex iunctione cū verbo in vna psona
fuit maxime p̄fectus. Hinc de ea dī q̄no
ad mēsurā dat, est ei sp̄s sic nob̄ Job. iii.
et. i. Unde. Videlicet cū plenū grā et vītate.
Tāte q̄ p̄fectiois aliaz plenā vītā domis q̄
cīs, beatitudinibus, fructib⁹, dotib⁹, et aliis
omib⁹ copiosissime dota, dare p̄ nobis
p̄cōrō nōne excedit om̄es nīram estima-